
Biocīda raksturojuma kopsavilkums

BROS līdzeklis pret odiem un ērcēm bērniemProdukta nosaukums:

Produkta veids(-i): 19 pv - Repelenti un atraktanti

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3): LV-0017760-0000

Atļaujas numurs:



Saturs

Administratīvā informācija
1

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
1

1.2. Atļaujas turētājs
1

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
1

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)
1

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
2

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
2

2.2. Preparatīvais veids
2

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
2

4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
3

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
5

5.1. Lietošanas instrukcija
5

5.2. riska samazināšanas pasākumi
6

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un
ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai 6

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
6

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos
6

6. Cita informācija
6



Administratīvā informācija

1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums

BROS līdzeklis pret odiem un ērcēm bērniem

1.2. Atļaujas turētājs

Atļaujas turētāja nosaukums
un adrese

BROS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.

Karpia 24 61-619 Poznan Polija

Nosaukums

Adrese

Atļaujas numurs

Biocīdu reģistra vienuma
atsauces numurs (R4BP 3) LV-0017760-0000

Atļaujas piešķiršanas datums 16/05/2017

Atļaujas derīguma
termiņš 16/05/2027

1.3. Biocīdu ražotājs(-i)

Ražotāja nosaukums BROS Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k.

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

Karpia 24 61-619 Poznań Polija

Karpia 24 61-619 Poznań Polija

1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

106/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



Ražotāja nosaukums Merck S.L.U.

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

Calle Maria de Molina, 40 28006 Madrid Spānija

Polígono Merck 08100 Mollet de Vallés, Barcelona Spānija

Aktīvā viela 1320 - Etilbutilacetilaminopropionāts

Ražotāja nosaukums Merck KGaA

Ražotāja adrese

Ražotnes atrašanās vieta

Frankfurter Straße 250 64293 Darmstadt Vācija

Polígono Merck 08100 Mollet del Vallés, Barcelona Spānija

Aktīvā viela 1320 - Etilbutilacetilaminopropionāts

2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids

2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu

Vispārpieņemtais
nosaukums IUPAC nosaukums Funkcija CAS numurs EK numurs Saturs (%)

Etilbutilacetilaminopropio
nāts Aktīvā viela 52304-36-6 257-835-0 20

Etanols 96% Etanols 64-17-5 200-578-6 35

2.2. Preparatīvais veids

AL - Jebkurš cits šķidrums

3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi

Bīstamības apzīmējums Uzliesmojošs šķidrums un tvaiki.

Izraisa nopietnu acu kairinājumu.

206/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



Drošības prasību apzīmējumi Medicīniska padoma nepieciešamības gadījumā attiecīgā informācija ir norādīta uz
iepakojuma vai etiķetes.

Sargāt no bērniem.

IEKĻŪSTOT ACĪS:Uzmanīgi skalot ar ūdeni vairākas minūtes.Izņemiet kontaktlēcas, ja
tās ir ievietotas un to ir viegli izdarīt. Turpiniet skalot.

Sargāt no karstuma, karstām virsmām, dzirkstelēm, atklātas uguns un citiem
aizdegšanās avotiem. – Nesmēķēt.

Kārtīgi nomazgāt rokas pēc izmantošanas.

Atbrīvoties no tvertnes saskaņā  ar vietējiem noteikumiem.

4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)

4.1 Lietošanas apraksts

tabula. Lietojums 1 - Šķidrums odu un ērču atbaidīšanai no cilvēka ādas (paredzēts vispārējai
lietošanai)

Produkta veids(-i)
19 pv - Repelenti un atraktanti

RepelentsVajadzības gadījumā sīks
atļautā lietošanas veida
apraksts
Mērķorganisms(-i) (tostarp
attīstības posmā)

Zinātniskais nosaukums: Culicidae:
Vispārpieņemtais nosaukums: Odi
Attīstības stadija: Pieaugušajiem

Zinātniskais nosaukums: Ixodidae:
Vispārpieņemtais nosaukums: Ērces
Attīstības stadija: Visām attīstības fāzēm

Lietošanas joma (-s)
Iekštelpas

Ārpus telpām

Izmantot tikai labi vēdināmās telpās un ārpus telpām.

Šķidrums ir gatavs lietošanai insektu repelents, lai aizsargātu cilvēkus no odiem  un
ērcēm tikai mērenajā joslā. Šis produkts nav paredzēts izmantošanai tropu joslā.
Repelents tiek uzsmidzināts uz ādas, tikai uz atklātajām ķermeņa daļām (sejas,
plaukstām, rokām, kājām un pēdām)

Lietošanas metode(-es)
Uzsmidzināšana -
Uzsmidzināt līdzekli tieši uz ādas un ar plaukstu to vienmērīgi izlīdzināt.

Lietošanas deva(-as) un
biežums

Pieaugušie: 3 g vai aptuveni 26 uzspiešanas reizes, bērni: 1.6 g vai apmēram 14
uzspiešanas reizes, bērni vecumā no 1-2 gadiem: 0.83 g vai apmēram 7 uzspiešanas
reizes - Gatavs lietošanai (nav nepieciešams atšķaidīt) -
Vienmērīgi uzklājiet uz neapklātajām ķermeņa daļām (sejas, plaukstām, rokām, kājām
un pēdām).

306/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



Deva vienā reizē:

- pieaugušie: 3 g vai aptuveni 26 uzspiešanas reizes
- bērni: 1.6 g vai apmēram 14 uzspiešanas reizes
- bērni vecumā no 1-2 gadiem: 0.83 g vai apmēram 7 uzspiešanas reizes
Produkts ir domāts lietošanai vasarā, kad insekti ir bieži sastopami. Parasti to izmanto
vienreiz dienā, atkarībā no āra aktivitātēm, laika apstākļiem un insektu klātbūtnes.
Lietošana var tikt atkārtota, ja nepieciešams (ja repelenta iedarbība samazinās) un kad
to drīkst darīt. Produkts var tikt lietots līdz 3 reizēm dienā pieaugušajiem, līdz 2 reizēm
dienā bērniem, vecākiem par 2 gadiem, un vienreiz dienā bērniem vecumā starp 1 un 2
gadiem. Šo produktu var izmantot tikai bērniem, kuri vecāki par 1 gadu.

Lietotāju kategorija(-as) Plašākai sabiedrībai (neprofesionālai lietošanai)

Iepakojuma izmēri un materiāls
Pudele, Plastmasa: HDPE, 25.0 - 750.0 ml

Pudele ir noslēgta ar sūkņa galviņu, uz kuras uzlikts vāciņš.

4.1.1 Pielietojumam specifiska lietošanas instrukcija:

Uzsmidzināt produktu vienmērīgi uz ādas un izlīdzināt to uz ādas ar plaukstu. Izmantot TIKAI uz atsegtām ķermeņa daļām, limitēti uz
rokām, plaukstām, kājām, pēdām un sejas.

Neizsmidzināt tieši uz sejas. Lai apstrādātu seju, uzsmidziniet repelentu uz plaukstas un izlīdziniet šķidrumu pa sejas ādu,
uzmanoties, lai līdzeklis neiekļūst acīs. Neiesmidzināt acīs un neuzklāt līdzekli acu zonā

Bērniem līdz 11 gadu vecumam līdzekli uzsmidzina pieaugušie. Neuzklāt līdzekli uz bērnu plaukstām. Neuzklāt uz griezumiem,
brūcēm, tikko noskūtas vai iekaisušas ādas. Nelietot zem apģērba. Lietot tikai ārīgi.
Gadījumā, ja ir stipra svīšana, kā arī pēc peldēšanas, repelents ir jāuzklāj no jauna. Atkārtotu uzklāšanu var veikt tikai, kad tiek
novērota ievērojama iedarbības samazināšanās un ne vēlāk kā astoņas stundas pēc pirmās uzklāšanas.
Uzklājot atkārtoti, ņemiet vērā maksimāli atļauto uzklāšanas reižu skaitu vienas dienas laikā: trīsreiz pieaugušajiem, divreiz bērniem,
vecākiem par 2 gadiem, un vienreiz dienā bērniem vecumā starp 1 un 2 gadiem.
Šis produkts ir piemērots tikai bērniem virs 1 gada vecuma. Jāuzmanās, lietojot šo produktu bērniem. Lietot ļoti atbildīgi. Priekšroka
vienmēr jādod mehāniskiem aizsardzības līdzekļiem (apģērbam, pretodu tīkliem).
Izvairīties no saskares ar sintētiskiem materiāliem. Uzsmidzināšanas laikā sintētiskie materiāli ir jāaizsargā.

Ja pēc repelenta uzklāšanas tiek izmantots saules aizsarglīdzeklis vai kosmētika, tas jūtami samazinās repelenta darbību.
Šo produktu nevar izmantot dzīvniekiem.

4.1.2 Pielietojumam specifiski riska samazināšanas pasākumi:

Lietojiet repelentu uzmanīgi. Pirms lietošanas vienmēr izlasiet etiķeti.

Šis produkts ir piemērots tikai bērniem virs 1 gada vecuma.

Sargāt no bērniem.

Izvairīties ieelpot smidzinājumu. Neizsmidzināt tieši uz sejas.

Lietot tikai ārā vai labi vēdinātās telpās.

406/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



Izmantot TIKAI uz rokām, plaukstām, kājām, pēdām un sejas. Nesmidzināt zem apģērba.

Priekšroka vienmēr jādod mehāniskiem aizsardzības līdzekļiem (apģērbam, pretodu tīkliem). Lietot tikai ārīgi. Izmantot tikai saskaņā
ar norādījumiem.

Lietotājiem par līdzekļa neefektivitāti ir jāziņo reģistrācijas atļaujas turētājam.

4.1.3 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, dati par varbūtējo tiešo vai netiešo
ietekmi, neatliekamās palīdzības sniegšanas instrukcijas un ārkārtas pasākumi vides
aizsardzībai

Izraisa nopietnu acu kairinājumu.

Pēc ieelpošanas: Nodrošiniet pieeju svaigam gaisam.

Pēc saskares ar acīm: skalot ar lielu daudzumu ūdens. Sazināties ar oftalmologu.

Pēc norīšanas: nekavējoties likt dzert ūdeni (ne vairāk kā divas glāzes). Konsultēties ar ārstu.

Vissvarīgākie simptomi un iedarbība, gan akūta un kavēta: kairinājums.

Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi: Nav pieejama informācija

Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām:

Ieteikumi neprofesionāliem glābējiem: Neieelpot tvaikus, aerosolus. Izvairieties no kontakta ar vielām. Nodrošiniet atbilstošu
vēdināšanu. Evakuējiet bīstamās zonas, ievērojot ārkārtas procedūras, konsultējieties ar ekspertu.

Vides drošības pasākumi: Neizlejiet izplūdušo šķidrumu notekā.

4.1.4 Ja nepieciešamas, atkarībā no pielietojuma, instrukcija par biocīda un tā iepakojuma
drošu iznīcināšanu

Atkritumi jālikvidē saskaņā ar direktīvu 2008/98 / EK par atkritumiem, kā arī citiem valsts un vietējiem noteikumiem. Atstājiet
ķimikālijas oriģinālajās tvertnēs. Nav pieļaujama sajaukšana ar citiem atkritumiem. Ar netīrajām tvertnēm rīkoties tāpat kā ar pašu
produktu. Neizlejiet izplūdušo šķidrumu notekā.

4.1.5 Ja nepieciešams, atkarībā no pielietojuma, glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks
parastos glabāšanas apstākļos

Uzglabāšanas nosacījumi: Glabāt tvertni cieši noslēgtu sausā un labi vēdināmā vietā. Sargāt no karstuma un aizdegšanās avotiem.
Produktu nedrīkst ilgu laiku uzglabāt temperatūrā >40°C. Derīguma termiņš: 18 mēneši.

Norādījumi drošai lietošanai: Ievērojiet norādījumus uz etiķetes. Glabāt tālu no atklātām liesmām, karstām virsmām un aizdegšanās
avotiem. Veiciet piesardzības pasākumus pret statiskās izlādes avotiem.

Vides riska pārvaldība: Neļaut produktam nonākt notekā.

5. Vispārējie norādījumi par lietošanu

5.1. Lietošanas instrukcija

Skatīt specifiskās lietošanas instrukciju.

506/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS



5.2. riska samazināšanas pasākumi

Skatīt specifiskos riska mazināšanas pasākumus

5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas,
un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai

Skatīt specifiskās lietošanas detaļas.

5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu

Skatīt specifiskās lietošanas instrukciju.

5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos

Skatīt specifiskos lietošanas apstākļus.

6. Cita informācija

Pilnīga biocīdā produkta marķēšana saskaņā ar Regulu (EK) Nr 1272/2008:

Signālvārdu(-us): Uzmanību

Bīstamības  piktogrammu(-as): GHS02, GHS07

H226 Uzliesmojošs šķidrums un tvaiki.  
H319 Izraisa nopietnu acu kairinājumu. 
P101 Medicīniska padoma nepieciešamības gadījumā attiecīgā informācija ir norādīta uz iepakojuma vai etiķetes.
P102 Sargāt no bērniem.
P305 + P351 + P338 SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. Izņemt kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ja
to ir viegli izdarīt. Turpināt skalot. 
P210 Sargāt no karstuma, karstām virsmām, dzirkstelēm, atklātas uguns un citiem aizdegšanās avotiem. Nesmēķēt. 
P264 Pēc izmantošanas rokas kārtīgi nomazgāt.   
P501 Atbrīvoties no satura/tvertnes saskaņā ar vietējiem noteikumiem.

606/11/2020 PRODUKTA APRAKSTS


	Administratīvā informācija
	1.1. Biocīda tirdzniecības nosaukums
	1.2. Atļaujas turētājs
	1.3. Biocīdu ražotājs(-i)
	1.4. Aktīvās(-o) vielas(-u) ražotājs(-i)

	2. Biocīda sastāvs un preparatīvais veids
	2.1. Kvalitatīva un kvantitatīva informācija par biocīda sastāvu
	2.2. Preparatīvais veids

	3. Bīstamības un drošības prasību apzīmējumi
	4. Licencētais(ie) lietošanas veids(-i)
	5. Vispārējie norādījumi par lietošanu
	5.1. Lietošanas instrukcija
	5.2. riska samazināšanas pasākumi
	5.3. Dati par varbūtējo tiešo vai netiešo ietekmi, pirmās palīdzības sniegšanas instrukcijas, un ārkārtas pasākumi vides aizsardzībai
	5.4. Instrukcijas par drošu produkta un tā iepakojuma drošu iznīcināšanu
	5.5. Produkta glabāšanas apstākļi un glabāšanas laiks normālos uzglabāšanas apstākļos

	6. Cita informācija

